

國立聯合大學 客家語言與傳播研究所

104 學年度第一學期第 2 次所務會議紀錄

時 間：105 年 1 月 5 日（星期二）中午 12 時 10 分整

地 點：客傳所討論室

主 席：吳翠松所長

記錄：周美芳

出席人員：盧嵐蘭老師、范瑞玲老師、鄭明中老師、涂金榮老師

列席者：

壹、會議開始

貳、主席報告

參、提案討論

第一案

提案：鄭明中老師

案由：提請討論本所論文計畫書發表口試委員人數變更等相關事宜。

說明：一、本所目前論文計畫書發表口試委員人數為 3 人。

二、經詢問教務處註冊組學校學則並無規定人數，由系所自訂。

決議：修訂國立聯合大學客家語言與傳播研究所碩士論文計畫書發表規則，第一點碩士論文之準備與時程，其內容如下：

1. 論文計畫書申請表若學生提出申請，經指導教授與所長同意，得即可辦理。
2. 論文計畫書申請表須於發表日一週前向所辦公室提出以利公告。
3. 論文計畫書口試委員至少 2 人。
4. 其他學位考試相關事項依本校教務處之規定。

第二案

提案：吳翠松老師

案由：提請討論本所碩士論文計畫書發表及研究生學位考試同學期舉行等相關事宜。

說明：一、依本所研究生修業要點第九點規定：

學生於計劃發表次一學期始得提出論文口試：本所研究生申請論文口試前，應完成下列事項：

- (1) 計算至口試當學期止，修畢修課計畫所列課程。
- (2) 完成論文初稿，並經指導教授同意。
- (3) 102 學年度（含）以後及 97 學年（含）以前入學生於畢業論文

口試前須公開發表一篇論文或參加至少6場國內外學術研討會，須檢具出席證明並登錄於學習護照上。98學年度至101學年度入學生須於畢業論文口試前公開發表一篇論文。

(4) 其他經本所會議決議有關研究生應完成事項。

決議：修訂客家語言與傳播研究所研究生修業要點第三點及第九點規定如對照表：

客家語言與傳播研究所研究生修業要點修訂對照表	
修訂前規定	修訂後規定
三、選定論文指導教授後需於當學期中考前填「研究生論文指導同意書」，同一學期即可提出學位論文計畫發表；學位論文計畫發表後次一學期始可提出學位論文口試。	三、選定論文指導教授後，需填具「研究生論文指導同意書」。學位論文計畫發表與學位論文口試以不同學期為原則，若兩者欲於同一學期舉行，需間隔四個月以上。
九、學生於計畫發表次一學期始得提出論文口試：本所研究生申請論文口試前，應完成下列事項： (1) 計算至口試當學期止，修畢修課計畫所列課程。 (2) 完成論文初稿，並經指導教授同意。 (3) 102學年度（含）以後及97學年（含）以前入學生於畢業論文口試前須公開發表一篇論文或參加至少6場國內外學術研討會，須檢具出席證明並登錄於學習護照上。98學年度至101學年度入學生須於畢業論文口試前公開發表一篇論文。 (4) 其他經本所會議決議有關研究生應完成事項。	九、本所研究生申請論文口試前，應完成下列事項： (1) 計算至口試當學期止，修畢修課計畫所列課程。 (2) 完成論文初稿，並經指導教授同意。 (3) 102學年度（含）以後及97學年（含）以前入學生於畢業論文口試前須公開發表一篇論文或參加至少6場國內外學術研討會，須檢具出席證明並登錄於學習護照上。98學年度至101學年度入學生須於畢業論文口試前公開發表一篇論文。 (4) 其他經本所會議決議有關研究生應完成事項。

第三案

提案：所辦公室

案由：提請討論本所教師多元升等方案等相關事宜。

說明：一、檢附推動多元升等工作小組開會議程。

二、檢附教學實務升等各院門檻設定建議相關資料。

決議：修訂以下條文後送院審議：

一、申請資格或門檻修正如下：第一點、為必要條件。

第二點至第四點、或三選一。

第五點至第六點、或二選一。

二、送審作品類型、格式及內容修正如下：

升等途徑的第三列：參考成果(50%)

三、教學升等可採計之教學、服務與輔導成績之審查項目及分配比例

修正如下：類別的第一列：教學(30%)

第二列：服務與輔導(20%)

肆、臨時動議

伍、散會